
COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA
                                          (Provincia di Pisa)

Area Tecnica
Ufficio Gare e Contratti - U.R.P.

Determinazione  n. 271 del 01/08/2024

Numero settoriale: 137

OGGETTO: SERVIZI DI PROSSIMITA’ A SUPPORTO DEI CITTADINI DEL COMUNE DI MONTECATINI
V.C.  EFFETTUATI  DALLA  PUBBLICA  ASSISTENZA  HUMANITAS  DI  PONTEGINORI.  IMPEGNO  DI
SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO

IL RESPONSABILE
AREA TECNICA

Premesso che con delibera di Giunta comunale n. 93 del 28.06.2024 è stata disposta la concessione
di un contributo alla Pubblica Assistenza Humanitas di Ponteginori per l’erogazione di servizi di prossimità
rivolti ai cittadini in difficoltà a causa della mancanza dei servizi di trasporto pubblico;

Vista la  mail  a  consuntivo  dei  chilometri  percorsi  pervenuta  in  data  12.06.2024  (ns  prot.
5783/2024);

Dato atto che, a fronte dell’impegno che si protrae da tempo da parte della Pubblica Assistenza
Humanitas ed ai  sensi  della  Delibera  sopradetta,  il  Comune intende procedere alla  corresponsione del
contributo pari ad € 500,00;

Ritenuto di assumere l’impegno di spesa per il contributo di € 500,00 mediante imputazione al Cap.
945500 del Bilancio di Previsione 2024-2026, esecutivo;

Visto il D.Lgs. n. 267/00;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026, esecutivo;

Visto il  Provvedimento  Sindacale  n.  8  del  15.07.2024  a  mezzo  del  quale  è  stato  nominato
Responsabile dell’Area Amministrativa il Rag. Beatrice Rossi;

D E T E R M I N A

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) Di impegnare l’importo di € 500,00 mediante imputazione al Cap. 945500 del Bilancio di Previsione 
2024-2026, esecutivo.

3) Di liquidare contestualmente l’importo di € 500,00 a favore della Pubblica Assistenza Humanitas di 
Ponteginori.



D I S P O N E,  inoltre

- La trasmissione di copia della presente determinazione, per gli adempimenti di rispettiva competenza,
ai seguenti uffici:
a) Ufficio Ragioneria;
b) Ufficio Segreteria;

- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

- Di incaricare il responsabile del procedimento di verificare l’esecuzione degli adempimenti di cui  D. Lgs.
N. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa.

- Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale
della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione.
Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi all'Ufficio Relazioni con il Pubblico –
Tel.  058831611  –  E.mail:  info@comune.montecatini.pi.it  –  Pec:
comune.montecatini.vdc@postacert.toscana.pi.it

Il Responsabile
Area Tecnica

Francesco Auriemma

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Montecatini Val di Cecina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da: FRANCESCO AURIEMMA in data 01/08/202



COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA
Provincia di Pisa

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.137 del 01/08/2024

30/07/2024Data: Importo: 500,00

Oggetto: SERVIZI DI PROSSIMITA’ A SUPPORTO DEI CITTADINI DEL COMUNE DI MONTECATINI V.C. EFFETTUATI DALLA
PUBBLICA ASSISTENZA HUMANITAS DI PONTEGINORI. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL
CONTRIBUTO

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 104.500,00
103.750,00

500,00
104.250,00

250,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 7.000,00

6.250,00

500,00

6.750,00

Disponibilità residua: 250,00

Capitolo: 945500

Oggetto: CONTRIBUTI E SOLIDARIETA' ALLE ASSOCIAZIONI COMUNALI.

Progetto:

BEATRICE ROSSI

BEATRICE ROSSIResp. servizio:

2024 532/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 532/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 532/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000328 - PUBB. ASS. ''HUMANITAS''Beneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 MONTECATINI VAL DI CECINA li, 01/08/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Montecatini Val di Cecina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:

Beatrice Rossi in data 01/08/2024


